
平成３０年７月吉日 

 

関 係 各 位 

 

千葉科学大学    

学長 木曽 功  

 

 

教員の募集について（依頼） 

 

拝啓 盛夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育理念にご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、このたび千葉科学大学 危機管理学部 動物危機管理学科では、下記のとおり教員を募集することになりま

した。関係者にお知らせいただくとともに、適任者のご推薦について、よろしくお取り計らいくださいますようお願

い申し上げます。 

敬 具  

 

記 

 

１．機  関  千葉科学大学 

２．職  種  助教以上 １名 

３．所  属  危機管理学部 動物危機管理学科 

４．専門分野  野生動物分野 

５．担当科目  野生動物管理学、動物園管理学、動物福祉論、動物行動学、動物飼育基礎実習、 

動物実務実習Ⅰ、動物実務実習Ⅱ、動物危機管理演習Ⅰ、動物危機管理演習Ⅱ、 

教養ゼミナールⅠ、教養ゼミナールⅡ、卒業研究、特別研究 

６．応募条件  

（１）博士の学位を有するもの、またはそれに準ずる学識・業績を有する者 

（２）野生動物学に係わる教育研究活動に熱意のある者 

（３）危機管理学部の教育目的及び学科のポリシーを理解し、各種資格試験対策等にも積極的に取り組める方 

※一定の試用期間を設ける場合があります。 

７．採用予定日 平成３０年１０月１日（相談に応じます。） 

８．提出書類  

（１）履歴書 

（２）教育研究業績書（指定様式）（研究業績書、教育実績書、その他、特記すべき事項を含む） 

（３）主要論文別刷（５編以内、未公表論文には掲載証明書の写しを添付のこと）若しくは企業等での実務経験を有

する方はその具体的内容を説明する資料等 

（４）業績、教育などについて問い合わせできる方２名の氏名と連絡先（内１名の方の推薦書） 

（５）教育と研究に対する抱負（１０００字以内） 

   なお、提出書類（１）、（２）については様式がありますので、E-mailで下記の問い合せ先までご請求いただく

か、Ｗｅｂページ（http://www.cis.ac.jp/research/koubo/）よりダウンロードして作成してください。 

９．応募期限  平成３０年８月２０日（月）書類必着 

10．書類送付先及び問合せ先 

（封筒に「教員募集」と朱書きし、簡易書留又は書留で郵送してください。） 

 〒288-0025 千葉県銚子市潮見町3番 

             千葉科学大学 危機管理学部 動物危機管理学科 

 学科長 堀本 政夫 

                 TEL：0479-30-4793 

E-mail：mhorimoto@cis.ac.jp 

11．備  考 

（１）応募書類等は返却いたしかねますので、ご了承ください。 

（２）提出書類に含まれる個人情報は、選考及び採用以外の目的には使用しません。 

以 上  


